
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 028, sexta-feira, 08 de março de 2024.  

 
  Página 1 de 2 

 

       
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 006/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2024 
 

O Município de Trindade, Estado de Pernambuco, em conformidade ao disposto no 
art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, REITERA que pretende realizar a contratação de 
empresa para aquisição de Materiais Permanentes e Materiais de Consumo destinados à 
cozinha comunitária do município de Trindade/PE. 

 
Eventuais interessados deverão apresentar proposta de preços até 12 de março de 

2024, às 12h. 
 
A proposta de preços e documentos solicitados poderão ser enviados ao e-mail 

contratacoes@trindade.pe.gov.br ou entregues presencialmente no Departamento de 
Contratações da Prefeitura Municipal de Trindade/PE. 

 
Todos os anexos correspondentes a esse Aviso de Dispensa de Licitação estão disponíveis 
no site oficial do município através do link: https://trindade.pe.gov.br/licitacao/pedido-de-
cotacao-de-precos-n-006-2024-prefeitura-municipal-de-trindade/  
 

Trindade/PE, 08 de março de 2024. 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Thayse Thacyanne Lins da Cunha 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023 

Processo Licitatório nº 068/2023. CPL. Compra. Objeto: Contratação de empresa (s) 
especializada (s) para o registro de preços por item, consignado em ata, pelo prazo de 12 
(doze) meses, para eventuais e futuras, aquisições de equipamentos hospitalares e 
odontológicos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 265.360,84 (duzentos e sessenta e cinco mil, 
trezentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos). Recebimento das Propostas a partir 
do dia:  11 de março de 2024 às 10h00min até o dia 22 de março de 2024 às 10h00min. 
Abertura das Propostas: 22 de março de 2024 às 10h00min. Início da sessão de disputa de 
preços: 22 de março de 2024 às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no 
site www.trindade.pe.gov.br.   
 
Trindade/PE, 08 de março de 2024. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 028, sexta-feira, 08 de março de 2024.  

 
  Página 2 de 2 

 

 Maria Renata Fernandes de Sousa Lins 
 Pregoeira do Município 

 
 

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°047/2023 

Processo Licitatório nº 069/2023. CPL. Compra. Objeto: Contratação de empresa (s) 
especializada (s) para o registro de preços por item, consignado em ata, pelo prazo de 12 
(doze) meses, para eventuais e futuras, aquisições de gases medicinais, visando atender às 
demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trindade/PE. Valor Máximo da 
Licitação: R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). Recebimento das Propostas a 
partir do dia:  11 de março de 2024 às 12h00min até o dia 22 de março de 2024 às 
12h00min. Abertura das Propostas: 22 de março de 2024 às 12h00min. Início da sessão de 
disputa de preços: 22 de março de 2024 às 13h00min. O Edital está disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico https:// www.licitardigital.com.br ou através no site 
www.trindade.pe.gov.br.   
 
Trindade/PE, 08 de março de 2024. 
 
 Maria Renata Fernandes de Sousa Lins 
 Pregoeira do Município 
 
 


